terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0281/2025
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação, por item, de serviços de transporte
escolar, com condutores habilitados e veículos adequados às normas de segurança e acessibilidade
vigentes, visando o deslocamento de estudantes da educação básica da rede pública de ensino
municipal, nas rotas definidas pela Administração, dentro dos limites territoriais do Município de
Mulungu do Morro/BA. FUNDAMENTO: Este processo decorre do Processo Administrativo n°
0281/2025, com fundamento na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 6 de
abril de 2023, na Instrução Normativa SEGES/MGI nº 94, de 23 de dezembro de 2022, Lei
Complementar nº 123/2006, Orientação Técnica nº 07 do TCE/BA e nas demais normas aplicáveis à
espécie. EMPRESA HOMOLOGADA: TRANSPORTES MOURA FERNANDES LTDA - TRANSLIMP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.162.208/0001-81. VALOR GLOBAL:
R$ 2.850.888,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e oitenta e oito reais)
correspondente à prestação dos serviços durante 200 (duzentos) dias letivos. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 16/09/2025. ASSINATURA: ACÁCIO TELES DOS SANTOS – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 429/2025
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0281/2025.
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação, por item, de serviços de transporte
escolar, com condutores habilitados e veículos adequados às normas de segurança e acessibilidade
vigentes, visando o deslocamento de estudantes da educação básica da rede pública de ensino
municipal, nas rotas definidas pela Administração, dentro dos limites territoriais do Município de
Mulungu do Morro/BA. FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Processo Administrativo n°
0281/2025, com fundamento na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 6
de abril de 2023, na Instrução Normativa SEGES/MGI nº 94, de 23 de dezembro de 2022, Lei
Complementar nº 123/2006, Orientação Técnica nº 07 do TCE/BA e nas demais normas aplicáveis
à espécie. ÓRGÃO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81, juntamente
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ sob o nº
30.499.223/0001-06. EMPRESA CONTRATADA:  TRANSPORTES MOURA FERNANDES LTDA -
TRANSLIMP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.162.208/0001-81. VALOR
GLOBAL: R$ 2.850.888,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e oitenta e oito reais),
correspondente à prestação dos serviços durante 200 (duzentos) dias letivos. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.10.02 / 2023 – 3390.39.00 - Fnts: 1-500-1001 / 1-540-0000 / 1-542-0000 / 1-
550-0000 / 1-553-0000. VIGÊNCIA: 22/09/2025 a 22/09/2026. DATA DE ASSINATURA:  22 de
setembro de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos–Prefeito / Transportes Moura Fernandes
Ltda – Translimp-Heber Fernandes Dourado-contratada/representante.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE47F9C090F4D9AE04610960D21CC7F5

		2025-09-23T14:37:42-0300